
 
 
 
 
 
 
 

 

 
На основу члана 73 Статута Универзитета у Новом Саду (Савет Универзитета у Новом Саду од 
3.10.2006. године, 23.2.2007. године, 29.2.2008. године и 23.5.2008. године), а у складу са чланом 
88 и 124 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“ број 76/2005, 100/2007- аутентично 
тумачење, 97/2008 и 44/2010), Сенат Универзитета у Новом Саду на 18. седници одржаној 30. 
септембра 2010. године, донео је  
 
  

О Д Л У К У 
о рангирању студената приликом уписа у школској 2010/2011. години  

 
 

 
Члан 1 

 
Овом Одлуком се прописује начин и елементи на основу којих се врши рангирање студената 
Универзитета у Новом Саду (у даљем тексту: Универзитет) приликом уписа у наредне године 
студија, а у циљу остваривања права на финансирање студија из буџета. 
 

Члан 2 
 

Студент који у школској 2009/2010. години оствари најмање 48 ЕСПБ бодова има право да се у 
школској 2010/2011. години финансира из буџета ако се рангира у оквиру укупног броја студената 
чије се студије финасирају из буџета. 
 

Члан 3 
 

Студент из члана 2 ове Одлуке оствариће предност приликом рангирања уколико оствари већи 
Коефицијент успешности (К), који се израчунава на основу остварених ЕСПБ бодова и 
постигнутог успеха у савлађивању студијског програма у току школске 2009/2010. године. 
 
Под постигнутим успехом из претходног става подразумева се коначна оцена коју студент 
оствари из предмета положених у школској 2009/2010. години из којих је и остварио ЕСПБ бодове 
из претходног става.  
 
Коефицијент остварених ЕСПБ бодова (КЕСПБ) за сваки предмет из првог става израчунава се 
тако што се број остварених ЕСПБ бодова за тај предмет помножи са количником коначне оцене и 
броја 10:.  
 

 . 
 



 

 2

Коефицијент успешности (К) за студенте из члана 2 ове Одлуке израчунава се тако што се збир 
Коефицијената остварених ЕСПБ бодова (ΣКЕСПБ) за предмете које је студент положио у току 
школске 2009/2010. године помножи са количником оствареног броја ЕСПБ бодова и укупног 
броја ЕСПБ бодова којима је студент био оптерећен у школској 2009/2010. години: 
 

. 
 
Укупан број ЕСПБ бодова једнак је збиру бодова свих предмета текуће године студијског 
програма и бодова предмета које је студент пренео из претходних година студијског програма. 
 

Члан 4 
 

У случају да два или више студената из члана 2 ове Одлуке имају исти Коефицијент успешности 
(К), предност има студент са оствареним већим бројем ЕСПБ бодова у текућој години студијског 
програма. 
 

Члан 5 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
Објављивање ће се извршити достављањем Одлуке факултетима и на интернет страници 
Универзитета. 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 

Проф. др Мирослав Весковић 
 


